
Deliberazione  Giunta Municipale n. 11 del 24/11/2012 
Gestione TARSU – Rinnovo convenzione con le Poste Spa 
Anno 2012/2013. 
   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

• Vista la delibera del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il 

regolamento generale delle entrate, ai sensi degli artt. 52 e 59 del D. Lgs. N. 446 
del 15.12.1997;  

• Rilevato che, in tale regolamento è prevista la gestione diretta delle proprie Entrate 
Tributarie e che pertanto è intendimento di questa Amministrazione provvedere alla 
riscossione diretta, su conto corrente postale intestato alla Tesoreria del Comune, 
previa apertura di apposito conto relativo ad ogni tributo, in sostituzione del 
pagamento tramite il Concessionario della riscossione;  

• Richiamata la deliberazione con la quale è stata approvata una convenzione con le 
Poste Spa per la gestione della relativa riscossione; 

• Ritenuto di poter rinnovare con  le Poste Spa la convenzione per la relativa 

riscossione  della TARSU anche per gli anni 2012-2013; 

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica - contabile 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Di gestire direttamente le entrate tributarie e patrimoniali di questa Amministrazione 
attraverso la riscossione diretta, su conto corrente postale intestato alla Tesoreria del 
Comune, previa apertura di apposito conto relativo al tributo  TARSU, in sostituzione 
del pagamento tramite il Concessionario della riscossione, così come previsto nel 
"Regolamento Generale" delle entrate, approvato da questo Comune, ove è previsto 
che l’Ente può gestire direttamente le proprie entrate tributarie e di qualsiasi altra 
natura;  

2) Di confermare l’incarico alle Poste Spa per la gestione della riscossione della TARSU  
per gli anni 2012-2013 approvandone il relativo listino prezzi e condizioni; 

 
 
 


